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Minister-luun Med denne Anskuelse maatte det

fuldkommen «stemnie— at understøtte saadanne
Love som Loven af Bde April 1851 og ders

nærværende Lovz thi det er jo ilke Andet, der
herved tilsigtes, end en Overeenskomst mellem
Staten som Eier og Bonden som Brugen Alt-

saa er Grundtanken i Loven af Bde«April 1851
aldeles stemmende med en Bestræbelse sor sri-
villig Overgang til Selveiendom, og det er

derfor meget let for-klarligt, at, om uian end

ikke, hvad der for mit Vedkommende er Til-

fældet, billiger hver enkelt Bestemmelse iLoven

af BdeApku»lßsl, saaledes som dentotev ved-

tagen, kan man dog understøtte nærværendei
Sag. - i

Forsaavidt der fra den ærede Rigsdagsmand
»for Frederiksberg AmtchiadviO er« bleven an-

ført adskillige Data, skylder jeg mig selv at be-

mærke, at man, ved at gjennemlæse Udvalgets
Betænkning, vil-finde, at ders er anført Aars-
tal- og Datoer, som ganske stemme med, hvad
den ærede Rigsdagsmand anførte, men som
ogsaa gjorde det nforuodent for mig, i mit
Foredrag idag at gaae saa specielt ind i Sa-

gen, som nn er skeet.
Med Hensyn til den merede sidste Talers

Yttringer tiltroer jeg mig paa ingen Maade

nogen stor Skarpsindighed, og saaledes er det
blevet Tilfældet, at jeg med Hensyn til hans
Yttringer er kommen i et noget lignende For-
hold, som man siger skal være indtrnsfet med
en stor-I Philosoph, der tilsidst udtalte, la han
sluttede sit Liv, at af alle hans Disciple havde
kun een forstaaet ham,«og han havde misfor-
staaet ham (Latter). Det gjør mig saaledes
ondt, at jeg af den ærede Rigsdagsmands Fo-
redrag igaar kun har forstaaet en enkelt Yt-

«tring,. og dog har misforstaaet denne. Saa-

meget sorstaaer jeg imidlertid, at vi dog ikke
ere ganske enige dm den gjensidige Værdi af
Selveiendom og Fresteeiendonn Jeg er ikke en

blind Tilhænger as Selveiendom, men ikke de-

stomindre troer jeg, at det for Landets Vel og
Bondestandens sande Udvikling er ønskeligere,
at der existerer et virkeligt, srit Eiendom-Ism-
hold, end et saadant Forholdß som paa det
kalkreutziske Gods. Jeg troer, atfnetop ved et

frit Selveiendomssorhold henvise vi meget mere

Bondestanden til de Egenskaber-, uden hvilke

den overhovedet ikke kan bestaae, nemlig til Stræb-

isomhed og Forsynlighed, og at Udviklingen af
disse Egenskaber hos den derved gaaer langt
lettere for sig end ved en saadan særlig Be-«
skyttelse-, der til en vis Grad vil gjøre det

unodvendigt for dem gt efterstræbe de nys-
nævnte Egenskaber-, der imidlertid ere høist
gavnlige for dem, ikke blot i deres specielle
Livsstilling, men ogsaa ideres-Stilling som
Statsborgere i Almindelighed

Da ingen Flere begjærede Ordet, sattes

lLovforslageh ester at være bleven oplæst i den

iForm, det ved de«stedfnndueAfstemninger havde
jerholdt (see Aiil)iiiiget), under Afstemning, der

lester Begjæring af Barfod,’ Schroll, PYKnnd-
sen, L. Schøler, Sørensen, Clausager, Holm,
Johansen, Jacobsen, Høier, Alberti, la« Cour,
N. Winther, A. Hansen og Grønborg foreto-
ges ved Navneopraab. Udfaldet as denne Af-
stemning var, som nedenstaaende Liste nærmere

viser, at Lovforslaget vedtoges med 67 Stem-
mer mod 6. — ".

Ja.iGleerupz Jespersen; Ussingz Wilkensz Badstnz

IBarfodz Blackz Vosernpz Buntzenz Christen-
;sen,V.; Clausagerz Clausenz la Cour; Dam-

sgaardz Damkier; Frølnnd; Gram-; Grundt-

svigz Grokiborgz Hall; Hansen, A.;« Hansen,
IJA.; Hansen, L.; Hofsmeyerz Holmz Hække-.
rupz Høier; Jacobsenz Jagd; Jensen, Chr.;
Johansenz Kampmannz Knudsen, P.; Kofoed;
Krieger; Larsen, J. E.; Lehmann; Lykke;
Madvig; Mourierz Olesen; Oppermannz
Oftermannz Otierstrnmz Ottesenz Petersen,
F.z Rasmussenz Rovsingz Rsez Rosenornz
Rothez Schackz Schrollz Scheler, L,z Side-

niusz Skan; Spandet; Sponneckz Steenz
Sørensen; Thomsen, Q; Tillischz Tscherning;
Winther, G.z Winther, N.z Alberti; Ammitzboll.

Nei-

BlixemFinectez Bregendahlz David ziMonradz
Rabenz V.Scholer,

Fraværende med Orlov.
«

Hansen, F.A.z Hjerrildz Wegenerz Øllgaard

Frav ærende.»
Bardenslethz Christensen, J.; Fenger-; Fugledez
Hansen, C. H.(syg); Hansen,C.A.; Hermansenz


